[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
УНАФЭ
БЕГИМ
	     № 51
     № 51
     № 51

«  23 » января 2025 г.
О внесении дополнений в постановление местной администрации Эльбрусского муниципального района от 10 декабря 2024 г. № 559
«Об освобождении семей участников спецоперации от родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях и родительских взносов за питание обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района»
1. Внести дополнения в Постановление местной администрации Эльбрусского муниципального района от 10 декабря 2024 г. № 559 «Об освобождении семей участников спецоперации от родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях и родительских взносов за питание обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района», включив в него детей   участников специальной военной операции, призванных в Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках частичной мобилизации (список прилагается).
2.  Применить в отношении указанных  детей  меры поддержки предусмотренные постановлением местной администрации Эльбрусского муниципального района от 10 декабря  2024 г. № 559  с 23.01.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Управление образования» Эльбрусского муниципального района Н.М. Атакуеву.
И.о. главы местной администрации                                                     М.М.Отаров
 Приложение
к постановлению № 498 от 12.12.2023г.

дополнения от   09.02.2024г. №42

дополнения от 08.05.2024г. №171
дополнения  от   29.11.2024г. № 551
                                                                                                   дополнение от 10.12.2024г. №559
                                                                                                     дополнение от 23.01.2025г. №51

                                                    Список                                                                                                                                                    детей  участников спецоперации, освобожденных от родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных отделениях и родительских взносов за питание обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района
	№
	ФИО ребёнка
	Наименование  учреждения
	Класс/ группа

	1.
	Мухамеджанов Саид Ильдарович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п. Тырныауз
	6 класс

	2.
	Садыгов Тамерлан Низамиевич
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п. Тырныауз
	8 класс

	3.
	Куважуков Аскер Артурович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п. Тырныауз
	7 класс

	4.
	Аттаев Камиль Ильясович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п. Тырныауз
	7 класс

	5.
	Жашуева Джамиля Шамсудиновна
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	6 класс

	6.
	Якубов  Тимур             Исаевич
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	7 класс

	7.
	Гамаева Мариям Османовна
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз
	10 класс

	8.
	Гамаева Раиса  Османовна
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз
	7 класс

	9.
	Беткараев Артур Маратович
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз
	8 класс

	10.
	Балаев Дамиль               Муратович
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз
	ДО № 10

	11.
	Таджибова Милана Артуровна
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз
	9 класс

	12.
	Косенко Назар      Денисович
	МОУ «Гимназия № 5» г.п.Тырныауз
	10 класс

	13.
	Атаев Амир                      Ильясович
	МОУ «СОШ № 3» г.п.Тырныауз

	8 класс

	14.
	Молова Арина  Аслановна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	5 класс

	15.
	Мусукаева Самия Арсеновна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО№ 3

	16.
	Мусукаева Амалия   Арсеновна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО № 3

	17.
	Якайтис  Ярослав  Николаевич
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО № 3

	18.
	Якайтис София                 Николаевна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО № 3

	19.
	Атаева Эмилия   Ильясовна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО № 3

	20.
	Шахмурзаев Али Магомедович
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО №7

	21.
	Бабаева Милана  Мурадовна
	МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус
	ДО

	22.
	Туменов Эдуард Аминович
	МОУ «СОШ» с.п.Бедык
	6 класс

	23.
	Туменов Аслан  Аминович
	МОУ «СОШ» с.п.Бедык
	7 класс

	24.
	Туменова  Марина Аминовна
	МОУ «СОШ» с.п.Бедык
	ДО

	25.
	Жазаев Имран Маликович
	МОУ «СОШ» с.п.Бедык
	ДО

	26.
	Хутуев  Мухаммад Хаджи- Муратович
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуев» с.п.Кенделен
	ДО №1

	27.
	Хапаев Азрет Асланович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	28.
	Шаваева Амира   Хамитовна
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	29.
	Шаваев Рустам    Хамитович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	30.
	Шаваева Алия Хамитовна
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	31.
	Жанукуев Аскер   Рустамович
	 МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	09.02.2024г.

	32.
	Пшеунов Руслан Алимович
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	33.
	Пшеунова София Алимовна
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	34.
	Текуев Тамерлан Муратович
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	35.
	Молов Тимур Асланович
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	ДО

	36.
	Молов Заур Асланович
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	ДО

	07.05.2024г.

	37.
	Марданова Элина Валерьевна
	МОУ «СОШ» с.Терскол

	6 класс

	38.
	Марданова Аделина Валерьевна
	МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус
	ДО

	26.11.2024г.

	39.
	Аттаев Ислам Ильясович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	5 класс

	40.
	Мусукаев Алихан Арсенович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	5 класс

	41.
	Пазов  Идар Тахирович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	5 класс

	42.
	Куй-Беда Адиля Ильинична
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО

	43.
	Куй-Беда Али Ильич
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО

	44.
	Байсултанова Ясмина Тамерлановна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО

	45.
	Сижажев Алибек Азаматович

	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	6 класс

	46.
	Сижажев Мурат Азаматович
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	8 класс

	47.
	Бабаева Самира Мурадовна
	МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус
	ДО

	48.
	Хутуева Алина Хаджи-Муратовна
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	ДО №1

	49.
	Жанукуева Наиля Рустамовна
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	50.
	Текуев Шамиль Муратович
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	51.
	Кутукова Анна Александровна
	МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус
	ДО

	52.
	Занкишиева Таира Руслановна
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	9 класс

	53.
	Занкишиева Асият Руслановна
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	7 класс

	54.
	Занкишиева Жамиля Руслановна
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	6 класс

	55.
	Жашуева Мелек Муратовна
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	8 класс

	56.
	Чечеков Дамир Рамазанович
	МОУ «СОШ№1 им. А.Ж.Доттуева» с.п.Кенделен
	ДО №1

	57.
	Пазов Тамерлан Тахирович
	МОУ «Гимназия № 5» г.п.Тырныауз
	ДО

	58.
	Атмурзаев Карим Исламович
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	    ДО

	59.
	Сарбашева Мелек Алимовна
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	    ДО

	60.
	Геккиев Руслан Тахирович
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	5 класс

	61.
	Хочуев Алихан Альбертович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	5 класс

	62.
	Бейтуганова Оксана Искандеровна
	МОУ «Гимназия № 5» г.п.Тырныауз
	10 класс

	63.
	Газаева Аиша Кязимовна
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО

	64.
	Шидаков Альберт Анзорович
	МОУ «СОШ № 6 им. В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз
	ДО

	10.12.2024г.

	65.
	Примо Стефан Дмитриевич
	МОУ «СОШ» с.п.Эльбрус
	ДО

	66.
	Такуев Турпал-Али Зелемханович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	67.
	Такуева Максалина Зелемхановна
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	68.
	Хочуев Имран Муслимович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	69.
	Хочуев Кемран Муслимович
	МОУ «СОШ № 4 им. Т.М. Энеева» с.п.Кенделен
	ДО

	23.01.2025 г.

	70.
	Додохова Лаура Бахтияровна
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	9 класс

	71.
	Бечелов Тамерлан Артурович
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	5 класс

	72.
	Атмурзаева Малика Арсеновна
	МОУ «Лицей №1 им. К.С.Отарова» г.п.Тырныауз
	ДО №6

	73.
	Казанова Мелиса Алимовна
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	74.
	Казанов Тамерлан Алимович
	МОУ «СОШ им. М.Д.Теммоева» с.п. В.Баксан
	ДО

	75.
	Сурков Тимур Романович
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	6 класс

	76.
	Анахаева Муслима Артуровна
	МОУ «СОШ №3» г.п.Тырныауз
	8класс